

ROMÂNIA
JUDEȚUL GIURGIU
CONSILIUL JUDEȚEAN GIURGIU

HOTĂRÂRE

privind aprobarea Planului județean pentru asigurarea resurselor umane, materiale și financiare necesare gestionării situațiilor de urgență pe anul 2020

CONSILIUL JUDEȚEAN GIURGIU,

Având în vedere Referatul de aprobare nr.8832 din 9 iulie 2020 al Președintelui, avizul Comisiei economice, dezvoltare regională și integrare europeană, avizul Comisiei juridice, apararea ordinii publice și egalității de șanse, Raportul de specialitate nr.8833 din 9 iulie 2020 al Direcției logistică managementul spitalelor și patrimoniu, adresa nr.2309111 din 8 iulie 2020 a Inspectoratului pentru Situații de Urgență „Vlașca” al județului Giurgiu, precum și Hotărârea nr.23 din data de 08 iulie 2020 a Comitetului județean pentru situații de urgență Giurgiu;

Văzând prevederile art.6 alin.(1) din H.G. nr.1040/2006 și prevederile art.25 lit.b) din Legea nr.481/2004 privind protecția civilă, republicată și ale Hotărârii nr.41 din 21 mai 2020 a Consiliului Județean Giurgiu;

Ținând cont de prevederile art.173 alin.(5) lit.h) și al art.178 alin.(2) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

În temeiul art.182 alin.(1) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și cu completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Se aprobă Planul județean pentru asigurarea resurselor umane, materiale și financiare necesare gestionării situațiilor de urgență pe anul 2020, conform anexelor nr.1, nr.1/a și nr.1/b care fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Direcției logistică, managementul spitalelor și patrimoniu va comunica prezenta hotărâre instituțiilor interesate.

PREȘEDINTE,
Marian Mina

CONTRASEMNEAZĂ,
SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI
Nina Carmen Crișu

Giurgiu, 17 iulie 2020
Nr.64

ROMÂNIA



MINISTERUL AFACERILOR INTERNE
INSTITUȚIA PREFECTULUI – JUDEȚUL GIURGIU
Comitetul județean pentru situații de urgență Giurgiu

NESECRET

Ex. nr. 2/3

ANEXA NR. 1

la Hotărârea C.J.S.U. Giurgiu
nr. 23 din 08.07.2020

AVIZAT

Președintele Comitetului județean pentru situații de urgență Giurgiu

PREFECT

MATEI ANETA

PLANUL

pentru asigurarea cu resurse financiare necesare gestionării situațiilor de urgență
pe anul 2020 al județului Giurgiu

- MII LEI -

Nr. crt.	FUNCTII DE SPRIJIN	TOTAL CHELTUIELI (Col. 3+4)	CHELTUIELI MATERIALE	ACTIVE NEFINANCIARE (Col. 5+6+7)	DIN CARE:		
					Lucrări de investiții în continuare	Lucrări de investiții noi	Alte cheltuieli de investiții
0	1	2	3	4	5	6	7
1	Înștiințare, avertizare și alarmare	1889,533	1847,333	42,200	0,000	28,000	14,200
2	Recunoaștere și cercetare	225,400	56,700	168,700	0,200	168,500	0,000
3	Comunicații și informatică	75,318	68,318	7,000	7,000	0,000	0,000
4	Căutare-salvare	168,935	168,935	0,000	0,000	0,000	0,000
5	Descarcerare, deblocare căi de acces	94,860	94,860	0,000	0,000	0,000	0,000
6	Protecția populației (evacuare, cazare, adăpostire, asigurare apă și hrană, alte măsuri de protecție)	2382,770	2076,970	305,800	30,000	7,000	268,800

Nr. crt.	FUNCTII DE SPRIJIN	TOTAL CHELTUIELI (Col. 3+4)	CHELTUIELI MATERIALE	ACTIVE NEFINANCIARE (Col. 5+6+7)	DIN CARE:		
					Lucrări de investiții în continuare	Lucrări de investiții noi	Alte cheltuieli de investiții
0	1	2	3	4	5	6	7
7	Asistență medicală de urgență (prim ajutor calificat, triaj, stabilizare, evacuare medicală, asistență medicală de urgență în unitățile primire urgențe și compartimentele de primire urgențe)	4269,993	4259,493	10,500	0,000	0,000	10,500
8	Asistență medicală în faza spitalicească	819,351	819,351	0,000	0,000	0,000	0,000
9	Localizarea și stingerea incendiilor	1123,888	1066,098	57,790	0,000	49,790	8,000
10	Neutralizarea materialelor periculoase/explozive/radioactive	4,464	4,464	0,000	0,000	0,000	0,000
11	Asigurarea transportului	704,350	633,350	71,000	0,000	0,000	71,000
12	Asigurarea energiei pentru iluminat, încălzire și alte utilități	10877,749	7651,942	3225,807	1436,382	1548,725	240,700
13	Efectuarea depoluării și decontaminării CBRN	454,506	303,806	150,700	0,000	0,000	150,700
14	Menținerea, asigurarea și restabilirea ordinii publice pe timpul situațiilor de urgență	502,900	457,900	45,000	0,000	0,000	45,000
15	Restabilirea stării provizorii de normalitate	3965,199	242,147	3723,052	0,000	3720,502	2,550
16	Acordarea de ajutoare de primă necesitate	60,800	44,800	16,000	16,000	0,000	0,000
17	Acordarea asistenței sociale, psihologice și religioase	34,000	34,000	0,000	0,000	0,000	0,000
18	Implementare măsuri la epizootii grave și zoonoze, precum și la cele de natură fitosanitară	2062,861	2062,861	0,000	0,000	0,000	0,000
	TOTAL	29716,877	21893,328	7823,549	1489,582	5522,517	811,450

Vicepreședinte cu atribuții de coordonare unitară a tuturor componentelor cu responsabilități în realizarea intervenției
(D) INSPECTOR ȘEF AL INSPECTORATULUI PENTRU SITUAȚII DE URGENȚĂ „VLAȘCA” AL JUDEȚULUI GIURGIU

Locotenent colonel

NOVACI RADU



AVIZAT

Președintele Comitetului județean pentru situații de urgență Giurgiu

PLANUL

pentru asigurarea cu resurse umane necesare gestionării situațiilor de urgență
 pe anul 2020 al județului Giurgiu

Nr. crt.	FUNCTII DE SPRIJIN	FORTE			Grad de asigurare %	Obs.
		Necesar	Existent	Deficit		
0	1	2	3	4	5	6
1	Înștiințare, avertizare și alarmare	476	386	90	81,09	
2	Recunoaștere și cercetare	253	234	19	92,49	
3	Comunicații și informatică	145	140	5	96,55	
4	Căutare-salvare	217	206	11	94,93	
5	Descarcerare, deblocare căi de acces	241	218	23	90,46	
6	Protecția populației (evacuare, cazare, adăpostire, asigurare apă și hrană, alte măsuri de protecție)	344	281	63	81,69	
7	Asistență medicală de urgență (prim ajutor calificat, triaj, stabilizare, evacuare medicală, asistență medicală de urgență în unitățile primire urgențe și compartimentele de primire urgențe)	571	404	167	70,75	
8	Asistență medicală în faza spitalicească	968	660	308	68,18	
9	Localizarea și stingerea incendiilor	664	647	17	97,44	
10	Neutralizarea materialelor periculoase/explozive/ radioactive	97	50	47	51,55	
11	Asigurarea transportului	359	331	28	92,20	
12	Asigurarea energiei pentru iluminat, încălzire și alte utilități	349	342	7	97,99	

Nr. crt.	FUNCTII DE SPRIJIN	FORȚE			Grad de asigurare %	Obs.
		Necesar	Existent	Deficit		
0	1	2	3	4	5	6
13	Efectuarea depoluării și decontaminării CBRN	240	177	63	73,75	
14	Menținerea, asigurarea și restabilirea ordinii publice pe timpul situațiilor de urgență	692	602	90	86,99	
15	Restabilirea stării provizorii de normalitate	268	232	36	86,57	
16	Acordarea de ajutoare de primă necesitate	169	157	12	92,90	
17	Acordarea asistenței sociale, psihologice și religioase	155	149	6	96,13	
18	Implementare măsuri la epizootii grave și zoonoze, precum și la cele de natură fitosanitară	557	476	81	85,46	
	TOTAL	6765	5692	1073	84,14	

Vicepreședinte cu atribuții de coordonare unitară
a tuturor componentelor cu responsabilități în realizarea intervenției
(D) INSPECTOR ȘEF AL INSPECTORATULUI PENTRU SITUAȚII
DE URGENȚĂ „VLASCA” AL JUDEȚULUI GIURGIU

Locotenent Colonel

COVACI RADU

ROMÂNIA



MINISTERUL AFACERILOR INTERNE
 INSTITUȚIA PREFECTULUI – JUDEȚUL GIURGIU
 Comitetul județean pentru situații de urgență Giurgiu

NESECRET
 Ex. nr. 2/3
 ANEXA NR. 1/b
 la Hotărârea C.J.S.U. Giurgiu
 nr. 23 din 08.07.2020

AVIZAT

Președintele Comitetului județean pentru situații de urgență Giurgiu
 PREFECTUL JUDEȚULUI GIURGIU

MATEI NICOLAE

PLANUL
 pentru asigurarea cu resurse materiale necesare gestionării situațiilor de urgență
 pe anul 2020 al județului Giurgiu

Nr. crt.	FUNCTII DE SPRIJIN PRODUSUL / LUCRAREA / DOTAREA	U/M	MIJLOACE			Preț unitar	MATERIALE (Col. 5x6)	VALOARE PREVAZUT 2020			DIN CARE:
			Necesar	Existent	Prevăzut a se realiza în 2020			TOTAL LUCRĂRI/ DOTĂRI	Lucrări de investiții în continuare	Lucrări de investiții noi	
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ÎNȘTINTARE, AVERTIZARE ȘI ALARMARE										
	Acumulator pentru stația portabilă emisie-recepție	buc	5	0	5	0,200	1,000				
	Amplificator voce portabil	buc	11	4	3	0,250	0,750				
	Amplificator voce tip ADA	cpl	3	0	3	0,900	2,700				
	Amplificator voce tip ADA cu lampă de prioritate și sirenă pentru autovehicule	cpl	3	0	0	0,000	0,000				
	Autospecială centru de comunicații mobil	buc	1	0	0	0,000	0,000				
	Autospecială patrulare, pază	buc	13	13	0	0,000	0,000				
	Autostație radio unde scurte	buc	1	0	0	0,000	0,000				
	Autoturism Duster	buc	1	1	0	0,000	0,000				
	Bocanci	perechi	3	0	3	0,178	0,534				
	Calculator	buc	3	3	0	0,000	0,000				
	Carburant și lubrifiant	litri	200	200	0	0,000	0,000				
	Cască de protecție	buc	4	0	4	0,740	2,960				
	Centrală de alarmare	buc	3	1	2	35,000	70,000				
	Centrală telefonică	cpl	6	6	0	0,000	0,000				
	Centură de siguranță (brâu pompier)	buc	4	0	4	0,155	0,620				
	Cofret sirenă	buc	11	1	9	3,000	27,000				

- MII LEI -

Combustibil	litri	8700	4300	4400	0,005	22,000
Contract mentenanță sistem de alarmare	buc	2	0	2	1,500	3,000
Copiator	buc	1	1	0	0,000	0,000
Costum de protecție	buc	3	0	3	0,155	0,465
Echipeamente și materiale pentru realizarea comunicării din centrala de alarmare și sirene	pachet	4	1	2	4,000	8,000
Energie electrică	mwh	5078	2308	2770	0,552	1529,040
Fax	buc	12	11	1	0,500	0,500
Grup electrogen 105 kva	buc	1	1	0	0,000	0,000
Interfață pentru telefonie	epl	1	0	1	0,005	0,005
Imprimantă	buc	19	19	0	0,000	0,000
Încărcător individual suplimentar pentru baterii	buc	1	0	1	0,050	0,050
Încărcător pentru baterii de radiotelefon	buc	2	1	1	0,500	0,500
Încărcător multiplu pentru baterii de radiotelefon portabil	epl	2	0	0	0,000	0,000
Întreținere sirene	buc	2	0	2	2,400	4,800
Lanternă	buc	3	0	3	0,100	0,300
Lubrifiant	kg	1470	700	770	0,015	11,204
Materiale informative	buc	2000	0	2000	0,001	2,000
Materiale mentenanță	pachet	2	0	2	2,000	4,000
Mănuși de protecție	perechi	4	0	4	0,075	0,300
Motorină	litri	300	0	300	0,005	1,500
Portavoce	buc	3	0	3	0,200	0,600
Radioreceptor fix repetor automat	buc	1	0	0	0,000	0,000
Radioreceptor pe unde scurte	buc	3	1	0	0,000	0,000
Radiotelefon fix	buc	18	8	7	1,000	7,000
Radiotelefon portabil	buc	478	142	9	1,000	9,000
Radiotelefon mobil	buc	79	14	7	1,000	7,000
Radio, TV	buc	10	6	4	1,000	4,000
Receptor audio	buc	1	0	1	1,200	1,200
Receptor radio	buc	5	1	2	0,800	1,600
Rechizite, birotică	set	5	5	0	0,000	0,000
Set de corp pentru radiotelefon portabil	buc	3	0	1	0,005	0,005
Sirenă	buc	20	13	5	10,000	50,000
Sirenă alarmă	buc	9	6	1	10,000	10,000
Sirenă electrică	buc	1	1	0	0,000	0,000
Sirenă electrică 3,5 kw	buc	3	3	0	0,000	0,000
Sirenă electrică 5,5 kw	buc	3	1	3	10,000	30,000
Sirene, difuzoare pentru alarmă, inclusiv materiale necesare montării; portavoce	buc	25	1	0	0,000	0,000
Sistem de avertizare - alarmare	buc	1	1	0	0,000	0,000
Sistem de înștiințare, alarmare	buc	2	2	0	0,000	0,000
Sistem emisie-recepție	buc	14	10	4	0,200	0,800
Soft calculator și imprimantă	buc	1	1	0	0,000	0,000
Stație amplificare	buc	1	1	0	0,000	0,000

Stație emisie-recepție	buc	1	0	1	1,000	1,000				
Stație radio unde scurte	buc	2	1	0	0,000	0,000				
Studiu de audibilitate	buc	1	0	1	5,000	5,000				
Telefax	buc	3	1	2	0,400	0,800				
Telefon mobil	buc	169	134	25	1,000	25,000				
Telefon fix/fax	buc	2	2	0	0,000	0,000				
Tipizate, imprimare, rechizite, furnituri de birou	pachet	1	1	0	0,000	0,000				
TV	buc	4	3	1	1,000	1,000				
Vestă reflectorizantă	buc	4	0	4	0,025	0,100				
Total: materiale						1847,333				
LUCRĂRI DE INVESTIȚII ÎN CONTINUARE										
Obiectivul:										
<i>Subtotal: obiective în continuare</i>										
LUCRĂRI DE INVESTIȚII NOI										
Achiziționarea de sirene electronice - Primăria Orașului Bolintin Vale							28,000			28,000
<i>Subtotal: obiective noi</i>							28,000			28,000
DOTĂRI INDEPENDENTE										
Autolaborator	buc	1	1	0	0,000	0,000				0,000
Autovehicul	buc	1	1	0	0,000	0,000				0,000
Calculator PC	buc	1	1	0	0,000	0,000				0,000
Centru de alarmare	cpl	1	0	1	2,500	2,500				2,500
Echiptament alarmare F1001B	cpl	2	2	0	0,000	0,000				0,000
Laptop	buc	1	0	0	0,000	0,000				0,000
Motosirenă	buc	1	0	1	1,500	1,500				1,500
Radio-receptor ZEFIR	buc	2	1	1	0,200	0,200				0,200
Sirenă alarmă	buc	1	0	1	10,000	10,000				10,000
Stație emisie recepție Motorola fixă	buc	4	4	0	0,000	0,000				0,000
Stație emisie recepție portabilă	buc	8	8	0	0,000	0,000				0,000
Telefon mobil	buc	13	13	0	0,000	0,000				0,000
<i>Subtotal: dotări independente</i>						14,200				14,200
Total: lucrări / dotări						42,200				42,200
TOTAL: materiale / lucrări / dotări – funcție de sprijin						1847,333				14,200
TOTAL: materiale / lucrări / dotări – funcție de sprijin						42,200				28,000
TOTAL: materiale / lucrări / dotări – funcție de sprijin						1847,333				14,200
RECUNOAȘTERE ȘI CERCETARE										
Aparat de vedere pe timp de noapte	buc	1	0	0	0,000	0,000				
Aparat de observare pe timp de noapte	buc	2	0	0	0,000	0,000				
Aparat foto	buc	2	0	1	0,500	0,500				
Aparat pentru măsurarea contaminării	cpl	2	0	0	0,000	0,000				
Bandă pentru delimitare	pachet	1	1	0	0,000	0,000				
Bimoclu	buc	9	0	5	0,150	0,750				
Benzină	litri	500	0	500	0,005	2,500				
Busolă	buc	7	2	3	0,300	0,900				
Casetă audio	buc	3	0	0	0,000	0,000				

Ceas de perete	buc	3	0	3	0,050	0,150		
Combustibil	litri	4130	0	3800	0,005	19,000		
Computer	buc	4	2	2	3,000	6,000		
Copiator	buc	3	1	2	0,600	1,200		
Cronometru	buc	2	0	0	0,000	0,000		
Curbimetru	buc	1	0	0	0,000	0,000		
Detector de gaze portabil multicanal	cpl	2	0	0	0,000	0,000		
Echiptament de semnalizare	set	4	0	4	2,000	8,000		
Explozimetru	cpl	1	0	0	0,000	0,000		
Fax	buc	3	1	2	0,500	1,000		
Fierăstrău mecanic	buc	7	7	0	0,000	0,000		
Grup electrogen 1 KW/10 KA	buc	2	2	0	0,000	0,000		
Grup electrogen 5 KW	buc	1	1	0	0,000	0,000		
Indicator de radioactivitate	cpl	1	0	0	0,000	0,000		
Imprimantă	buc	3	1	2	0,500	1,000		
Imprimantă de rețea	buc	23	14	0	0,000	0,000		
Încărcător multiplu pentru radiotelefon portabil	cpl	1	0	0	0,000	0,000		
Lanternă	buc	25	10	7	0,100	0,700		
Mașină auto	buc	10	10	0	0,000	0,000		
Microfon	buc	1	0	0	0,000	0,000		
Monitor TV color	buc	1	0	0	0,000	0,000		
Motorină	litri	500	0	500	0,005	2,500		
Navă de intervenție (salupă rapidă)	buc	2	2	0	0,000	0,000		
Pliante, tipizate	buc	5	5	0	0,000	0,000		
Plotter	buc	1	1	0	0,000	0,000		
Radiocasetofon	cpl	1	0	0	0,000	0,000		
Radioreceptor staționar	buc	1	0	0	0,000	0,000		
Radioreceptor portabil	buc	2	0	1	0,500	2,500		
Radiotelefon portabil	buc	1	0	0	0,000	0,000		
Reactivi laborator	g. ml	2000	2000	0	0,000	0,000		
Recipient laborator	buc	10	10	0	0,000	0,000		
Remorcă	buc	3	3	0	0,000	0,000		
Scanner	buc	2	0	0	0,000	0,000		
Semnalizator pentru radiatii nucleare	cpl	2	0	0	0,000	0,000		
Server mic cu accesorii	cpl	2	0	0	0,000	0,000		
Set de corp pentru radiotelefon portabil	set	1	0	0	0,000	0,000		
Stație de lucru mică cu accesorii	cpl	108	108	0	0,000	0,000		
Stativ pentru microfon	buc	1	0	0	0,000	0,000		
Telefon mobil	buc	29	10	12	1,000	12,000		
Tractor	buc	7	7	0	0,000	0,000		
Videoproietor	buc	3	2	0	0,000	0,000		
Total: materiale						56,700		

LUCRĂRI DE INVESTIȚII ÎN CONTINUARE																
Planificarea și pregătirea resurselor și serviciilor - comuna Vânători Mici																
<i>Subtotal: obiective în continuare</i>																
LUCRĂRI DE INVESTIȚII NOI																
Binoclu												0,200				
GPS Trimble												0,200				
Lanternă												2,000				
Reabilitarea canalelor de distribuție CD1 și CD 1-1 și a construcțiilor hidrotehnice aferente din amenajarea de irigații Giurgiu Răzmirești, Zona B, județul Giurgiu												5,000				
Reabilitarea stației de pompare de bază SPA Dumescu, a stațiilor de repompare SRP Stăvârna, SRP Manta și a canalelor de aducțiune CAO Luncă și CAO Stăvârna, din amenajarea de irigații Gostinu Greaca Argeș, județul Giurgiu												1,500				
<i>Subtotal: obiective noi</i>																
DOTĂRI INDEPENDENTE																
Autoturism				2	0	0,000						0,000				
Autovehicul				1	0	0,000						0,000				
Laptop				2	0	0,000						0,000				
<i>Subtotal: dotări independente</i>																
Total: lucrări / dotări																
											56,700	0,200	0,200	168,500	168,500	0,000
TOTAL: materiale / lucrări / dotări - funcție de sprijin																
COMUNICAȚII ȘI INFORMATICĂ																
Ace de capsat				15	0	15	0,005					0,075				
Ace de capsat				0,450	0,450	0	0,000					0,000				
Ace cu gămlie				0,450	0,450	0	0,000					0,000				
Accumulator radiotelefon portabil				5	0	5	0,400					2,000				
Agrafe				15	0	15	0,005					0,075				
Agrafe				0,450	0,450	0	0,000					0,000				
Antenă radiotelefon portabil				2	0	2	0,080					0,160				
Aparat de vedere pe timp de noapte				1	0	1	1,200					1,200				
Aparat de observare pe timp de noapte				1	0	1	1,200					1,200				
Autoturism de serviciu				3	3	0	0,000					0,000				
Binoclu				4	0	4	0,150					0,600				
Buretiera				36	18	0	0,000					0,000				
Busolă				6	0	6	0,300					1,800				
Caiet				90	0	55	0,003					0,138				
Calculator				51	51	0	0,000					0,000				
Calendar de perete				15	15	0	0,000					0,000				
Camăra video				1	1	0	0,000					0,000				
Capsator				28	13	15	0,030					0,450				
Cartoci				46	0	30	0,045					1,350				
Carnet de buzunar				33	0	24	0,003					0,072				
Cartuș cerneală pentru imprimantă				27	21	7	0,060					0,420				
Casetă audio				3	0	3	0,010					0,030				
Ceas de perete				4	1	3	0,050					0,150				
Cerneală de scris				3,8	2	0	0,000					0,000				

Computer	buc	11	9	2	3,000	6,000						
Copertă dosar simplu	buc	135	0	135	0,002	0,203						
Copiator	buc	4	3	1	0,600	0,600						
Creion mecanic	buc	15	0	15	0,005	0,075						
Creion negru	buc	244	0	182	0,001	0,182						
Creioane colorate	set	36	0	18	0,006	0,108						
Curbimetru	buc	1	0	1	0,130	0,130						
Dispozitiv infraroșu (în zona termică) pentru detectarea infiltrațiilor în dig	buc	1	0	0	0,000	0,000						
Dosar cu șină	buc	1700	800	900	0,005	4,500						
Dronă	buc	1	0	0	0,000	0,000						
Fax	buc	7	5	2	0,500	1,000						
Foaie pentru tăiat hârtie	buc	33	0	25	0,030	0,750						
Gumă pentru creion	buc	18	0	9	0,002	0,018						
Hârtă	buc	12	2	10	0,150	1,500						
Hârtie semivelină	coli	2000	0	2000	0,001	1,000						
Hârtie veșnică 21/29,7	coli	5400	1800	3600	0,001	3,600						
Hârtie pentru copiator	coli	6000	0	6000	0,001	3,000						
Hârtie pentru copiator 21/29,7	top	1802	0	12	0,015	0,180						
Hârtie pentru copiator 70/100	top	1002	0	7	0,030	0,210						
Hârtie pentru desen 70/100	coli	3627	0	47	0,002	0,094						
Hârtie xerox și alte materiale	buc	100	0	100	0,010	1,000						
Imprimantă	buc	9	7	2	0,500	1,000						
Instrument de măsurare a distanței cu laser (Lasermetre)	buc	10	1	0	0,000	0,000						
Lanternă	buc	28	3	25	0,100	2,500						
Lipici	buc	28	0	21	0,005	0,105						
Linie diferite mărimi	buc	23	0	14	0,002	0,028						
Mapă pentru birou	buc	10	0	10	0,010	0,100						
Microfon	buc	1	0	1	0,035	0,035						
Monitor TV color	buc	2	1	1	0,400	0,400						
Multifuncțional (imprimantă, scanner, copiator)	cpl	3	1	2	2,500	5,000						
Perforator	buc	28	5	14	0,030	0,420						
Plic 1/1	buc	190	90	100	0,001	0,100						
Plic 1/2	buc	330	180	150	0,001	0,150						
Plic 1/4	buc	3660	0	2680	0,001	2,680						
Plic 1/8	buc	1400	0	1000	0,001	1,000						
Radio-casetofon	buc	1	0	1	0,250	0,250						
Radioreceptor staționar	buc	1	0	1	1,000	1,000						
Radioreceptor portabil	buc	1	0	1	1,000	1,000						
Radiotelefon fix	buc	2	1	0	0,000	0,000						
Radiotelefon mobil	buc	1	0	0	0,000	0,000						
Radiotelefon portabil	buc	3	0	0	0,000	0,000						
Rezerve mine creion mecanic	buc	150	0	150	0,002	0,300						

Server rețea	buc	1	1	0	0,000	0,000			
Set consumabile pentru copiator	set	82	0	11	0,200	2,200			
Set consumabile pentru calculator	set	82	0	10	0,100	1,000			
Sfoară pentru cusut dosare	kg	1,8	0	1,8	0,003	0,005			
Sfoară grosă pentru împachetat	kg	2,70	0	2,35	0,010	0,024			
Sistem informatic (PC, monitor, tastatură, mouse)	cpl	3	1	2	2,500	5,000			
Sistem radar pentru detectarea discontinuităților din corpurile digurilor, până la 7 m adâncime	buc	1	0	0	0,000	0,000			
Spirit industrial	kg	9	0	3	0,015	0,045			
Stiație pentru microfon	buc	1	0	1,000	0,012	0,012			
Stiație emisie-recepție	buc	1	1	0	0,000	0,000			
Stiație GPS	buc	1	0	0	0,000	0,000			
Stiație radio portabilă	buc	10	0	0	0,000	0,000			
Sulă cusut dosare	buc	18	0	11	0,015	0,165			
Telefon	buc	119	108	11	0,900	9,900			
Telefon mobil	buc	70	52	0	0,000	0,000			
Tuș desen	kg	1	0	1	0,015	0,015			
Tuș ștampilă	kg	1,9	0,9	1,0	0,015	0,015			
Total: materiale						68,378			
LUCRĂRI DE INVESTIȚII ÎN CONTINUARE							7,000	7,000	
Proiect peste țara Daicovăț - Primăria Comunei Vîntar, Județul Cluj							7,000	7,000	
Subtotal: obiective în continuare									
LUCRĂRI DE INVESTIȚII NOI									
Obiectivul:									
Subtotal: obiective noi									
DOTĂRI INDEPENDENTE									
Server	buc	1	1	0	0,000	0,000			0,000
Subtotal: dotări independente									0,000
Total: lucrări / dotări							7,000	7,000	0,000
TOTAL: materiale / lucrări / dotări - funcție de sprijin						68,318	7,000	7,000	0,000
CĂUTARE-SALVARE									
Ambarcațiune cu motor	buc	6	6	0	0,000	0,000			
Ambulanță tip B	cpl	11	11	0	0,000	0,000			
Aparat de vedere pe timp de noapte	buc	1	0	1	0,100	0,100			
Aparat pentru sudură și tăiere pe timp de noapte	buc	1	0	1	0,300	0,300			
Aparat de măsurarea contaminării	cpl	1	0	1	2,500	2,500			
Aragaz	buc	1	0	1	1,000	1,000			
Autobuz	cpl	1	0	0	0,000	0,000			
Autocamion transport materiale	cpl	6	4	0	0,000	0,000			
Autocisternă transport carburanți și lubrifianti	buc	1	0	0	0,000	0,000			
Automacara	cpl	1	1	0	0,000	0,000			
Autoturism	buc	1	1	0	0,000	0,000			
Autospecială patrulare, pază	buc	7	7	0	0,000	0,000			

Avertizor automat	cpl	1	0	1	2,000	2,000			
Barcă pneumatică	buc	1	1	0	0,000	0,000			
Barcă cu motor, dotată cu vestă de salvare	buc	1	0	1	21,000	21,000			
Benzină	litri	50	0	0	0,000	0,000			
Binoclu	buc	4	0	4	0,150	0,600			
Buldoexcavator	buc	1	1	0	0,000	0,000			
Butelie aragaz	buc	1	0	1	0,100	0,100			
Căni	buc	1	0	1	0,020	0,020			
Cazna	buc	50	25	18	0,020	0,360			
Cămașă bleu	buc	77	0	5	0,030	0,150			
Cizme cauciuc	perechi	111	53	48	0,120	5,760			
Colac de salvare	buc	5	0	0	0,000	0,000			
Combustibil	litri	2800	0	2800	0,005	14,000			
Complet scule instalator apă și canal	cpl	1	0	1	0,500	0,500			
Complet de salvare la înălțime din clădiri	cpl	1	0	1	0,250	0,250			
Complet meteorologic automat	cpl	1	0	1	2,000	2,000			
Cort	buc	1	0	1	1,000	1,000			
Costum acvatic autonom	cpl	9	9	0	0,000	0,000			
Costum antichimic	cpl	3	1	0	0,000	0,000			
Costum de înot	buc	1	0	0	0,000	0,000			
Costum de lucru în apă	buc	1	0	0	0,000	0,000			
Dispozitiv de detecție a persoanelor surprinse sub dărâmături cu camera video	cpl	1	0	0	0,000	0,000			
Drujbă	buc	13	4	8	1,500	12,000			
Echipament de lucru	set	10	0	10	1,000	10,000			
Echipament de intervenție	set	33	0	6	2,000	12,000			
Echipament de semnalizare	set	1	0	1	0,100	0,100			
Echipament stingerea incendiilor	set	3	1	2	1,000	2,000			
Fierăstrău mecanic	buc	2	1	1	1,500	1,500			
Foarfecă pentru tăiat material din fier, beton	buc	1	0	1	0,060	0,060			
Foarfecă pentru tăiat sârma	buc	1	0	1	0,025	0,025			
Frânghie pentru legături și pripoane	buc	2	0	2	0,050	0,100			
Funie	m	400	0	350	0,010	3,500			
Furcă	buc	45	18	27	0,030	0,810			
Geacă bleumarin	buc	77	0	5	0,200	1,000			
Geantă sanitară	buc	20	20	0	0,000	0,000			
Generator electric	buc	2	1	1	3,500	3,500			
Lanternă	buc	8	2	6	0,100	0,600			
Lopată	buc	56	30	19	0,030	0,570			
Lopată concavă	buc	1	0	1	0,050	0,050			
Mănuși de protecție	perechi	135	65	60	0,075	4,500			
Microbuz	cpl	2	2	0	0,000	0,000			
Minifierăstrău cu disc abraziv	buc	3	1	2	1,500	3,000			

DOTĂRI INDEPENDENTE									
Produsul:									
Subtotal: dotări independente									
Total: lucrări / dotări									
TOTAL: materiale / lucrări / dotări - funcție de sprijin									
DESCARCARE, DEBLOCARE CĂI DE ACCES									
Aparat de vedere pe timp de noapte	buc	1	0	1	1,200				1,200
Aparat pentru sudură și tăiere pe timp de noapte	buc	1	0	1	0,300				0,300
Aparat pentru sudură și tăiere pe timp de noapte	buc	2	0	2	1,500				3,000
Aparat sudură	buc	1	0	0	0,000				0,000
Aprinzător electric	cpl	3	3	0	0,000				0,000
Autospecială descarcare	litri	500	0	500	0,005				2,500
Benzină	buc	5	5	0	0,000				0,000
Buldoexcavator	set	2	0	1	0,500				0,500
Cabluri remorcare și tractare	buc	13	11	0	0,000				0,000
Căngi	buc	17	2	15	0,020				0,300
Cazma	perechi	15	10	5	0,080				0,400
Cizme cauciuc	litri	1700	0	1700	0,005				8,500
Combustibil	cpl	1	0	1	0,250				0,250
Complet seale instalator apă și canal	cpl	1	0	1	0,250				0,250
Complet de salvare la înălțime din clădiri	set	10	0	10	1,000				10,000
Echipament de protecție	set	6	0	6	2,000				12,000
Echipament de semnalizare	set	10	0	10	3,000				30,000
Echipament de intervenție	buc	15	15	0	0,000				0,000
Fierăstrău mecanic	buc	2	0	2	0,500				1,000
Flex și aparat	buc	2	0	2	0,300				0,600
Foarfecă pentru tăiat material din fier, beton	buc	2	0	2	0,060				0,120
Foarfecă de tăiat sârma ghimpată sub tensiune	set	12	0	7	0,060				0,420
Frânghie pentru legături și pripoane	buc	12	12	0	0,000				0,000
Lanternă	buc	33	18	15	0,030				0,450
Lopată	buc	7	7	0	0,000				0,000
Mașină auto	cpl	4	1	3	1,500				4,500
Minifierăstrău cu disc abraziv	cpl	1	0	0	0,000				0,000
Motofierăstrău cu disc abraziv	cpl	6	4	1	2,000				2,000
Motofierăstrău cu lanț	litri	1000	300	700	0,005				3,500
Motorină	buc	1	0	1	0,100				0,100
Polizor electric universal	buc	4	0	0	0,000				0,000
Port topor	buc	18	16	2	0,010				0,020
Rangă	buc	8	8	0	0,000				0,000
Remorcă	buc	1000	0	1000	0,001				1,000
Sac plastic	buc	3	2	1	0,400				0,400
Scară culisabilă	buc	3	2	1	0,100				0,100
Scară simplă de lemn	buc	3	2	1	0,100				0,100
168,935									

Targă	buc	11	4	5	1.700	8.500			
Targă - pat mobil	buc	2	0	2	0.500	1.000			
Tărmăcop	buc	29	13	0	0.000	0.000			
Topor	buc	38	20	15	0.080	1.200			
Tractor	buc	8	8	0	0.000	0.000			
Tractor cu remorcă	buc	2	2	0	0.000	0.000			
Trusă de prim ajutor	cpl	7	1	6	0.050	0.300			
Trusă scule electrician auto	buc	1	0	1	0.200	0.200			
Trusă de scule pentru lucru în spații înguste	buc	1	0	1	0.250	0.250			
Total: materiale						94.860			
LUCRĂRI DE INVESTIȚII ÎN CONTINUARE									
Obiectivul:									
<i>Subtotal: obiective în continuare</i>									
LUCRĂRI DE INVESTIȚII NOI									
Obiectivul:									
<i>Subtotal: obiective noi</i>									
DOTĂRI INDEPENDENTE									
Produsul:									
<i>Subtotal: dotări independente</i>									
Total: lucrări / dotări						94.860			
TOTAL: materiale / lucrări / dotări - funcție de sprijin									
PROTECȚIA POPULAȚIEI (EVACUARE, CAZARE, ADĂPOSTIRE, ASIGURARE APĂ ȘI HRANĂ, ALTE MĂSURI DE PROTECȚIE)									
Amplificator voce portabil (Gigaфон)	buc	17	2	15	1.500	22.500			
Aparat multiplicat	buc	42	20	5	12.000	60.000			
Aparat sudură portabil	cpl	1	1	0	0.000	0.000			
Aparat radar	cpl	14	9	3	40.000	120.000			
Aragaz	buc	12	2	9	1.000	9.000			
Asigurarea alimentelor și medicamentelor necesare	buc	100	0	100	0.527	52.700			
Autoatelier pentru reparații	cpl	1	0	0	0.000	0.000			
Autospecială cercetare la fața locului a accidentelor de circulație	cpl	5	0	0	0.000	0.000			
Autospecială de tractare	cpl	1	0	0	0.000	0.000			
Autospecială patrulare	buc	6	6	0	0.000	0.000			
Autospecială pentru carburanți	cpl	1	0	0	0.000	0.000			
Autospecială pentru munca de circulație	cpl	25	20	0	0.000	0.000			
Autospecială transport alimente	buc	3	0	0	0.000	0.000			
Autovehicul	cpl	343	201	0	0.000	0.000			
Autoturism	buc	1	0	0	0.000	0.000			
Benzină	litri	65	20	45	0.005	0.225			
Buldoexcavator	buc	1	1	0	0.000	0.000			
Burdur ramia capacitate diferită	buc	4	0	4	0.150	0.600			

Cartuș filtrant	buc	380	0	380	0,050	19,000		
Cască de protecție	buc	20	0	20	0,100	2,000		
Cazma	buc	20	14	6	0,020	0,120		
Ciocan 1 kg	buc	2	0	2	0,012	0,024		
Ciocan 5 kg	buc	4	1	3	0,030	0,090		
Ciocan 250 kg	buc	8	0	8	0,008	0,064		
Cizme cauciuc	perechi mmmm	100	12	88	0,120	10,560		
Combustibil	mmmm	3000	3000	0	0,000	0,000		
Complet de utilaje distribuție carburanți	cpl	1	0	0	0,000	0,000		
Cort Army	cpl	3	0	1	0,170	0,170		
Cort campanie	buc	10	0	10	5,000	50,000		
Cort militar	cpl	4	0	3	0,173	0,519		
Costum de protecție	cpl	40	20	20	0,050	1,000		
Corturi modulare pneumatice cu sisteme de condiționare a aerului	cpl	20	0	5	10,000	50,000		
Corturi modulare pneumatice cu sisteme de condiționare a aerului pentru președinte	cpl	2	0	1	14,000	14,000		
Corturi modulare pneumatice cu sisteme de condiționare a aerului pentru șefii de echipă și grupă	cpl	16	0	13	14,000	182,000		
Corturi pentru personal	cpl	3	0	3	10,000	30,000		
Dezinfectant	litri	2000	0	2000	0,088	176,000		
Dezinfectant pardoseli	litri	100	0	100	0,088	8,800		
Dezinfectant suprafețe	litri	60	0	60	0,044	2,640		
Echipment de protecție	buc	10	10	0	0,000	0,000		
Fierăstrău	buc	4	2	2	0,030	0,060		
Filtru pentru apă	buc	6	0	4	1,500	6,000		
Filtru pentru reținerea dioxidului de carbon	buc	4	0	1	0,050	0,050		
Filtru pentru reținerea vaporilor de apă	buc	3	0	1	0,050	0,050		
Filtru purificator pentru reținerea STL	buc	3	0	1	0,050	0,050		
Frigider	buc	16	5	9	0,800	7,200		
Fumie	ml	100	50	50	0,004	0,200		
Furcă	buc	8	6	2	0,030	0,060		
GPS	buc	2	2	0	0,000	0,000		
Grup electrogen	cpl	8	4	3	56,750	170,250		
Hipoclorit	litri	2500	0	2500	0,005	12,550		
Hrană persoane izolate	pers	30	0	30	0,179	5,370		
Instalație filtru-ventilație	cpl	4	0	2	1,000	2,000		
Ladă metal transport documente	buc	7	1	0	0,000	0,000		
Lopată	buc	78	54	24	0,030	0,720		
Lopată zăpadă	buc	26	6	20	0,050	1,000		
Marmite izotermă pentru spate	buc	2	0	2	0,250	0,500		
Masă plantă	buc	26	0	21	0,080	1,680		
Mască	buc	2000	0	2000	0,022	44,000		
Mască contra gazelor	buc	643	263	380	1,000	380,000		
Material de confecții metalice	ml	500	0	0	0,000	0,000		

Materiale de prim ajutor	buc	6	3	3	3,000	9,000			
Mănuși	perechi	2000	0	2000	0,004	8,800			
Mănuși de protecție	perechi	50	20	30	0,075	2,250			
Motocicletă	buc	19	2	2	113,250	226,500			
Motocompresor	cpl	2	1	0	0,000	0,000			
Motopompă	buc	4	4	0	0,000	0,000			
Motopompă portabilă	buc	1	0	1	2,500	2,500			
Motorină	litri	335	270	65	0,005	0,325			
Pat	buc	10	0	10	0,250	2,500			
Pat campanie	buc	70	0	70	0,330	23,100			
Pat pliant	buc	260	0	237	0,450	106,650			
Pătură	buc	320	0	288	0,100	28,800			
Paturi + saltele	set	100	0	100	0,300	30,000			
Pelerină ploaie	buc	60	0	60	0,050	3,000			
Pelerină PSI	buc	10	5	5	0,060	0,300			
Produse necesare imunizării (vaccinuri, materiale)	flacon	840	840	0	0,000	0,000			
Remorcă	buc	4	1	0	0,000	0,000			
Remorco trailer	buc	2	0	0	0,000	0,000			
Rezervor apă potabilă	buc	15	3	9	0,300	2,700			
Rezervor diferite capacități	buc	16	1	11	0,250	2,750			
Sac de dormit	buc	30	0	25	0,200	5,000			
Saltea	buc	20	0	20	0,250	5,000			
Sapă	buc	20	14	6	0,020	0,120			
Săpun	buc	2000	0	2000	0,008	15,140			
Scaun campanie	buc	10	0	10	0,250	2,500			
Scaun pliant	buc	104	0	82	0,080	6,560			
Scară culisabilă	buc	4	2	2	0,400	0,800			
Scară simplă de lemn	buc	7	3	3	0,100	0,300			
Stație de lucru portabilă (laptop)	buc	20	10	10	6,700	67,000			
Telefon mobil	buc	4	4	0	0,000	0,000			
Terminal portabil TETRA	cpl	142	122	20	2,850	57,000			
Topor	buc	8	6	2	0,080	0,160			
Tractor	buc	1	1	0	0,000	0,000			
Tractor evacuare	buc	8	5	0	0,000	0,000			
Veseli și tacâmuri din plastic de unică folosință	set	200	0	200	0,005	1,000			
Vestă de salvare	buc	40	0	40	0,080	3,200			
Azotat de argint	g	150	60+3buc titrofix0,1N	0	0,000	0,000			
Cromat de potasiu	g	550	460	0	0,000	0,000			
Clorură de amoniu	g	1000	750	0	0,000	0,000			
Amoniac	l	3	1	2	0,018	0,036			
Mordant negru	g	10	10	8	0,000	0,000			
Trietanolamina	ml	1000	500	0	0,000	0,000			

4aminobenzen sulfonamida	g	100	10	0	0,000	0,000			
Acid ortofosforic	l	1	1	0,5	0,380	0,190			
NI nafiiletin diaminodihidrat	g	1000	800	1000	0,004	3,500			
Diclorosocianurat de sodiu	g	100	60	0	0,000	0,000			
Salicilat de sodiu	g	1000	500	0	0,000	0,000			
Citrat trisodic dihidratat	g	100	500	0	0,000	0,000			
Nitrozopentacianoferat de sodiu dihidratat	g	500	350	0	0,000	0,000			
Hidroxiid de sodiu	kg	6	2	2	0,115	0,230			
Acid acetic glacial	l	2	0,6	1	0,090	0,090			
Azida de sodiu	g	100	70	0	0,000	0,000			
Iodură de potasiu	g	3000	900	0	0,000	0,000			
Oxalat de sodiu	g	500	200	0	0,000	0,000			
Permanganat de potasiu	g	3buc-0,1N	0	0	0,000	0,000			
Acid sulfuric	l	2	3	1	0,080	0,080			
Sulfat de amoniu și fier hexahidratat	g	100	725	0	0,000	0,000			
Sulfat de Ndietilfenilen 1,4 diamina	g	200	300	0	0,000	0,000			
EDTA Na2	g	2000	500	500	0,017	8,500			
Hidrogenofosfat de sodiu anhidru	g	500	100	0	0,000	0,000			
Hidrogenofosfat de potasiu	g	100	210	0	0,000	0,000			
EDTA Mg	g	20	30	0	0,000	0,000			
Alcool etilic	l	2	1	1	0,110	0,110			
Clorhidrat de hidroxilamina	g	1000	800	0	0,000	0,000			
Acetat de amoniu	g	1000	260	1000	0,001	0,600			
Fenantrolina	g	100	50	0	0,000	0,000			
Acid clorhidric	l	1	0,91 ml + 1	0	0,000	0,000			
Formaldehida	l	0,5	1	0	0,000	0,000			
Acetat de bariu	g	300	390	0	0,000	0,000			
Cromat de bariu	g	300	180	0	0,000	0,000			
Difenilcarbazona	g	25	95	0	0,000	0,000			
Azometina	g	25	3	0	0,000	0,000			
Acid citric	g	100	410	0	0,000	0,000			
Rezorcina	g	20	70	0	0,000	0,000			
Acid ascorbic	g	25	180	0	0,000	0,000			
Fir de fier	g	1	1	0	0,000	0,000			
Hidroxiid de calciu	g	100	500	0	0,000	0,000			
Sare dihidrată a acidului etilen dinitrotetraacetic	g	250	500	100	0,002	0,150			
EDTA disodiidhidrat	g	250	500	0	0,000	0,000			
DPD	g	200	330	0	0,000	0,000			
Acid boric	g	100	80	0	0,000	0,000			
Sticlă de plastic	buc	100	30	70	0,006	0,420			
Placi Petri-90	buc	2000	500	1500	0,000	0,435			
Placi Petri-47	buc	1800	300	1500	0,000	0,600			

Membrane Filtrante inseriate	buc	1800	900	900	0,001	1,080				
Frite	buc	15	0	0	0,000	0,000				
Pihii PPR autoclavabile	buc	250	250	0	0,000	0,000				
Sticle brune cu dop rodat	buc	100	20	80	0,018	1,440				
Tryptone yeast extract agar, pulbere deshidratată 500 g	fl	2	1	1	0,420	0,420				
Microinstant Chromagenic Coliformus agar, pulbere deshidratată 500 g	fl	1	0,5	1	0,400	0,400				
Slanetz Bartley Agar Base, pulbere deshidratată 500 g	fl	1	0,5	1	0,500	0,500				
Bile Esculin Azide Agar, pulbere deshidratată 500 g	fl	1	0,5	1	0,560	0,560				
TTC sterile	fl	2	1,0	1	0,160	0,160				
100ml	100ml									
Benzi Oxidaza	cutie	10	2	8	0,095	0,762				
50 buc	50 buc									
Total: materiale						2076,970				
LUCRĂRI DE INVESTIȚII ÎN CONTINUARE										
Finalizarea lucrărilor de reparații la adăpostul din subsolul Primăriei orașului Bolintin Vale, dotarea cu aparatură și tehnică specifică	buc					30,000	30,000			
Subtotal: obiective în continuare						30,000	30,000			
LUCRĂRI DE INVESTIȚII NOI										
Foraj puț de mare adâncime - oraș Bolintin Vale						7,000	7,000			
Subtotal: obiective noi						7,000	7,000			
DOTĂRI INDEPENDENTE										
Aragaz și butelie	cpl	1	0	1	1,200	1,200				1,200
Autospecială transport alimente	buc	1	0	1	50,000	50,000				50,000
Autoutilitară transport	buc	1	0	1	81,000	81,000				81,000
Autoturism	buc	1	1	0	0,000	0,000				0,000
Barcă de salvare	buc	1	0	1	2,500	2,500				2,500
Barcă de salvare din fibră de sticlă sau metal	buc	2	0	2	10,000	20,000				20,000
Bucătărie portativă în ladă izotermă	cpl	2	0	2	10,000	20,000				20,000
Buldoexcavator	buc	1	1	0	0,000	0,000				0,000
Cort 4 persoane	buc	1	1	0	1,300	7,800				7,800
Cort modulat pneumatic cu sistem de condiționare a aerului pentru sala de mese	cpl	3	0	3	15,000	45,000				45,000
Cort modulat pneumatic cu sistem de condiționare a aerului pentru bucătărie	cpl	3	0	3	3,000	9,000				9,000
Grup electrogen transportabil 1,5 kw (220 V)	buc	1	0	1	5,000	5,000				5,000
Remorcă 5 tone	buc	3	2	1	25,000	25,000				25,000
Scară metalică pliană	buc	3	2	1	0,600	0,600				0,600
Tarță	buc	6	5	1	1,700	1,700				1,700
Tractor	buc	1	1	0	0,000	0,000				0,000
Subtotal: dotări independente						268,800	268,800			268,800
Total: lucrări / dotări						305,800	305,800	30,000	7,000	268,800
TOTAL: materiale / lucrări / dotări – funcție de sprijin						2076,970	305,800	30,000	7,000	268,800

7	ASISTENȚĂ MEDICALĂ DE URGENȚĂ (PRIM AJUTOR CALIFICAT, TRIAJ, STABILIZARE, EVACUARE MEDICALĂ, ASISTENȚĂ MEDICALĂ DE URGENȚĂ ÎN UNITĂȚILE PRIMIRE URGENȚE ȘI COMPARTIMENTELE DE PRIMIRE URGENȚE)									
	Ambulanțe tip C2: B1/B2: A1/A2	buc	80	40	40	53,100	2124,000			
	Aparat pentru administrat oxigen	buc	1	0	1	10,000	10,000			
	Canistră cu lichid insecticide	buc	1	0	1	0,250	0,250			
	Canistră cu spirt rectifiant	buc	1	0	1	0,100	0,100			
	Canistră cu spirt sanitar	buc	1	0	1	0,100	0,100			
	Chingă sanitară	buc	1	0	1	0,100	0,100			
	Combezon	buc	245	100	0	0,000	0,000			
	Complet de pansamente	cpl	8	0	7	0,050	0,350			
	Complet sanitar de prim ajutor	cpl	2	0	2	3,000	6,000			
	Geantă sanitară	buc	4	0	3	0,050	0,150			
	Hipoclorit de sodiu	litri	1000	1000	0	0,000	0,000			
	Materiale de prim ajutor	buc	8	5	3	3,000	9,000			
	Materiale sanitare	buc	1	0	1	0,100	0,100			
	Medicamente și materiale sanitare	buc	80	40	40	25,580	1023,200			
	Pachet individual de pansamente	buc	9	0	7	0,020	0,140			
	Pătură izotermă hipotermică	buc	7	2	0	0,000	0,000			
	Pătură de arși	buc	10	0	0	0,000	0,000			
	Pompă stropit 10 l	buc	3	3	0	0,000	0,000			
	Pompă stropit 300 l	buc	1	1	0	0,000	0,000			
	Recipient pentru oxigen	buc	1	0	1	1,500	1,500			
	Sac cu atele diferite	buc	5	0	5	0,030	0,150			
	Targă sanitară specială	buc	4	0	3	1,000	3,000			
	Trusă sanitară de prim ajutor	buc	12	3	8	0,200	1,600			
	Trusă de reanimare respiratorie	buc	2	0	1	0,100	0,100			
	Trusă de perfuzie	cpl	7	0	1	0,100	0,100			
	Tub de oxigen de 5 litri	buc	31	31	0	0,000	0,000			
	Tub de oxigen de 10 litri	buc	25	25	0	0,000	0,000			
	Adrenalină 1 %	fiola	7200	300	7200	0,002	12,600			
	Alcool sanitar	litri	2660	394	2800	0,005	14,364			
	Algocalmin	fiola	2934	4794	1400	0,001	1,330			
	Ampicilină 1 g	fiola	500	1053	300	0,002	0,576			
	Ampicilină 250 mg	flacon	300	0	500	0,002	0,840			
	Atropină 1 %	fiola	3250	400	3100	0,001	3,813			
	Aspirină 500 mg	cpr	391	91	300	0,000	0,012			
	Betadine soluție 1 l	flacon	50	37	50	0,042	2,116			
	Branulă	buc	10300	13900	7100	0,001	3,692			
	Calciu gluconic 10 ml	fiola	1527	477	1350	0,002	2,363			

Compresă sterilă	buc	5800	2700	3100	0,001	2,480		
Diazepam	fiola	3522	422	3100	0,002	5,146		
Diazepam 10 mg/cps	buc	250	100	250	0,000	0,028		
Diclofenac 3 ml	fiola	200	0	0	0,000	0,000		
Digoxin 2 ml	fiola	2075	525	2050	0,001	2,624		
Eurosemid 2 ml	fiola	6515	765	6350	0,001	3,683		
Fenobarbital 2 ml	fiola	600	50	550	0,002	0,963		
Fentanyl 0,05 mg	fiola	735	35	700	0,006	4,473		
Fesi 10/10	buc	15290	1430	14000	0,001	17,500		
Fesi 10/15	buc	1000	0	0	0,000	0,000		
Fesi 10/20	buc	16150	2630	14000	0,002	30,240		
Fesi gipsate 10/2,7	buc	8200	1100	7100	0,001	7,810		
Fesi gipsate 15/2,7	buc	200	190	200	0,002	0,330		
Folie izotermă	buc	100	0	0	0,000	0,000		
Glucoză 10 % 500 ml	fiola	3879	479	3700	0,003	10,027		
Glucoză 33 %	fiola	1909	109	1800	0,002	3,834		
Glucoză 5 % 500 ml	fiola	10076	1426	8700	0,002	19,227		
Hydrocortizon hemisuccinat 100 mg	fiola	1813	1313	700	0,004	3,136		
Leucoplast 5 cm / 5 m	buc	3530	204	3350	0,005	15,544		
Mănuși chirurgicale sterile	set	22280	780	21500	0,002	37,840		
Mănuși chirurgicale nesterile	set	144000	1800	126000	0,000	21,420		
Mănuși examinare	set	2000	28200	2000	0,000	0,300		
Mască	buc	25000	5000	20000	0,021	428,400		
Mască oxigen	buc	1600	1280	1200	0,003	3,792		
Miofilin 10 ml	fiola	2398	1428	2200	0,002	4,224		
Nitroglicerină (Nitroderm)	cp	1700	400	1300	0,002	2,210		
Nitroglicerină Nitronal	flacon	250	3	250	0,007	1,715		
No-Spa 2 ml	fiola	9821	1721	8700	0,001	6,873		
Ochelari	buc	700	100	600	0,030	17,850		
Oxacilină 1 g	flacon	200	0	0	0,000	0,000		
Paracetamol	flacon	5370	1721	5700	0,000	1,995		
Perfuzor cu ac	buc	100	200	100	0,001	0,071		
Ringer 500 ml	fiola	2190	790	800	0,003	2,160		
Seringă de unică folosință 2 ml	buc	39400	6600	36000	0,000	7,560		
Seringă de unică folosință 5 ml	buc	4800	15600	36000	0,000	14,040		
Seringă de unică folosință 10 ml	buc	55400	11500	45500	0,000	10,010		
Seringă de unică folosință 20 ml	buc	28600	8200	21000	0,000	5,880		
Seringă de unică folosință 50 ml	buc	6700	700	6000	0,001	3,900		
Tifon	m	9100	4300	7100	0,001	8,662		
Trusă perfuzie	buc	7100	5025	2600	0,001	2,028		
Trusă perfuzie sânge	buc	13230	12550	950	0,002	1,587		
Vată	pac	2550	478	2180	0,003	6,431		

Viziera	buc	700	100	600	0,027	16,422			
Xilină 1 %	fiola	3881	81	3800	0,001	5,434			
Ambulanță tip A2	buc	1	1	1	300,000	300,000			
Total: materiale						4259,493			
LUCRĂRI DE INVESTIȚII ÎN CONTINUARE									
Obiectivul:									
<i>Subtotal: obiective în continuare</i>									
LUCRĂRI DE INVESTIȚII NOI									
Obiectivul:									
<i>Subtotal: obiective noi</i>									
DOTĂRI INDEPENDENTE									
Aparat pentru administrat oxigen	buc	1	0	1	10,000	10,000			10,000
Recipient pentru oxigen	buc	1	0	1	0,500	0,500			0,500
Aspirator de secreții	buc	1	1	0	0,000	0,000			0,000
Concentrator de oxigen	buc	3	3	0	0,000	0,000			0,000
Defibrilator	buc	2	2	0	0,000	0,000			0,000
EKG	buc	3	3	0	0,000	0,000			0,000
Monitor pacienți 4 - 5 parametri	buc	3	3	0	0,000	0,000			0,000
Pat	buc	10	10	0	0,000	0,000			0,000
Set resuscitare	buc	2	2	0	0,000	0,000			0,000
<i>Subtotal: dotări independente</i>						10,500			10,500
Total: lucrări / dotări						10,500			10,500
TOTAL: materiale / lucrări / dotări – funcție de sprijin						4259,493			10,500
ASISTENȚĂ MEDICALĂ ÎN FAZA SPITALICEASCĂ									
Alcool sanitar	litri	100	244	100	0,007	0,666			
Săpun dezinfectant prestisept 1 l	flacon	2	0	2	0,003	0,007			
Betadine soluție 1 l	flacon	25	0	0	0,000	0,000			
Branule diferite mărimi	buc	800	5200	800	0,001	0,464			
Diclofenac 3 ml	fiola	200	0	0	0,000	0,000			
Fentanyl 0,05 mg. 1 ml	fiola	60	0	0	0,000	0,000			
Fesi 10/10	buc	1000	140	1000	0,002	1,730			
Fesi 10/15	buc	1000	0	0	0,000	0,000			
Fesi 10/20	buc	1000	480	1000	0,003	2,840			
Fesi gipsate 10/2,7	buc	100	0	100	0,001	0,113			
Fesi gipsate 15/2,7	buc	200	190	200	0,002	0,330			
Folie izotermă	buc	100	0	0	0,000	0,000			
Leucoplast 5 cm / 5 m	buc	250	24	250	0,007	1,755			

Mănuși chirurgicale nesterile	set	1000	0	0	0,000	0,000	0,000
Mănuși chirurgicale sterile	set	1500	0	0	0,000	0,000	0,000
Mănuși examinare	set	2000	28200	2000	0,000	0,300	0,300
Mască oxigen	buc	200	880	200	0,003	0,694	0,694
Oxaciilină 1 g	flacon	200	0	0	0,000	0,000	0,000
Paracetamol	cp	350	1551	350	0,000	0,035	0,035
Perfuzor cu ac	buc	200	200	0	0,000	0,000	0,000
Protamin sulfat 10 mg/ml 5 ml	fiola	100	0	0	0,000	0,000	0,000
Ser fiziologic 500 ml	flacon	600	0	0	0,000	0,000	0,000
Seringă de unică folosință 10 ml	buc	1000	2100	500	0,000	0,125	0,125
Seringă de unică folosință 20 ml	buc	1000	600	100	0,000	0,029	0,029
Seringă de unică folosință 2 ml	buc	1000	3200	1000	0,000	0,120	0,120
Seringă de unică folosință 50 ml	buc	1000	0	1000	0,001	0,660	0,660
Seringă de unică folosință 5 ml	buc	1000	3600	1000	0,000	0,160	0,160
Tifon	m	1000	2300	1000	0,002	1,790	1,790
Trusă perfuzie	buc	400	525	400	0,001	0,244	0,244
Trusă perfuzie sânge	buc	600	270	0	0,000	0,000	0,000
Vată	pac	200	128	200	0,004	0,714	0,714
Xilină 1 %	fiola	300	0	300	0,002	0,576	0,576
Cefotaxima Antibiotice 1 g	flacon	1200	100	1110	0,003	3,086	3,086
Amlodipina Terapie 5 mg	cpr	2727	427	2300	0,000	0,207	0,207
Acid acetilsalicilic 100 mg	cpr	4252	2052	2200	0,000	0,088	0,088
Aciclovir 400 mg	cpr	600	100	500	0,002	1,020	1,020
Adrenostazin 1,5 mg	fiola	1350	250	1100	0,002	2,024	2,024
Adrenalină 1 mg / ml	fiola	900	300	800	0,002	1,520	1,520
Algifen fio	fiola	2600	100	2500	0,002	4,650	4,650
Algocalmin 1 g / 2 ml soluție injectabilă	fiola	11400	3060	11300	0,001	10,735	10,735
Alindor 500 mg	cpr	4600	500	4100	0,001	4,797	4,797
Amiodaronă 200 mg	compr	550	50	500	0,000	0,125	0,125
Amiodaronă 150 mg / 3 ml soluție injectabilă	fiola	600	100	500	0,003	1,545	1,545
Amoxicilină Forte 500 mg	cps	2500	400	2100	0,000	0,756	0,756
Amoxicipulus 1,2 G pulb	flacon	550	50	500	0,008	3,760	3,760
Ampiplus (R) 1,5 g	flacon	850	50	800	0,014	11,176	11,176
Ampicilină Forte 500 mg	cps	2700	200	2500	0,000	0,525	0,525
Ampicilină 1 g inj	flacon	3700	1353	3400	0,002	5,372	5,372
Ampicilină 250 mg	flacon	500	0	500	0,002	0,840	0,840
Arnetin 25 mg / ml - 2 ml	fiola	9300	200	9100	0,002	18,746	18,746
Aspascardin 39 mg / 12 mg comprimate 39 mg / 12 mg	cpr	831	181	650	0,000	0,286	0,286
Atropină 1 mg / ml	fiola	660	250	600	0,001	0,738	0,738

Betaloc 5 mg	sol. inj	170	20	150	0,002	0,365			
Bicarbonat de sodiu 8,4 % sol. perf. 8,4 %	flacon	450	100	350	0,005	1,757			
Bromhexin (R) 8 mg compr. 8 mg	cpr	2500	400	2100	0,000	0,189			
Calciu Lactat 500 mg	compr	2600	100	2500	0,000	0,375			
Calypsol 500 mg	fiola	160	10	150	0,017	2,558			
Calciu gluconic 10 ml	fiola	390	190	350	0,002	0,620			
Captopril 25 mg	cpr	7500	1000	6500	0,000	0,390			
Carvedilol 6,25 mg	cpr	2400	100	2300	0,000	0,299			
Carbamazepina 200 mg	cpr	2300	200	2100	0,000	0,231			
Cefort 1 g	flacon	7000	500	6500	0,002	13,650			
Cefuroxima 750 mg pulbere pentru solutie injectabila	flacon	2100	100	2000	0,002	4,700			
Cifran 500 mg	cpr	1200	100	1100	0,000	0,308			
Ciprofloxacina 10 mg / ml 10 ml	fiola	35	5	30	0,003	0,084			
Cloramfenicol GR	gr	15	0	15	0,000	0,007			
Clorură de sodiu 0,9 % 250 ml	flacon	270	20	250	0,002	0,518			
Clorură de potasiu 74,56 mg / ml	flacon	169	77	92	0,003	0,315			
Clorură de sodiu 5,85 % conc. pentru sol. perf.	fiola	280	30	250	0,001	0,333			
Clorură de sodiu 0,9 % sol. perf. 500 ml	flacon	5600	500	5100	0,002	10,557			
Colistin	flacon	120	10	110	0,183	20,163			
Controloc IV 40 mg	flacon	260	50	210	0,010	1,997			
Dexametasona sol. inj. 8 mg / 2 ml	fiola	1300	200	1100	0,001	0,814			
Diazepam 10 mg	fiola	1300	200	1100	0,002	1,914			
Diazepam 10 mg	compr	1450	200	1350	0,000	0,122			
Digoxin 0,5 / 2 ml	fiola	250	530	220	0,001	0,282			
Diltiazem 60 mg compr. 60 mg	cpr	4545	2045	2500	0,000	0,475			
Diurex 50 caps. 50 mg / 20 mg	cpr	2300	200	2100	0,000	0,903			
Dobutamin 250 mg fl	flacon	59.000	27.000	32.000	0,020	0,645			
Dopamina 5 mg / ml conc. pt. sol. perf.	fiola	2600	500	2100	0,002	4,116			
Efedrina 50 mg / ml fio	fiola	530	20	510	0,001	0,576			
Enalapril 10 mg cpr	compr	10200	1100	9100	0,000	0,910			
Enap (R) sol. inj. 1,25 mg / ml	fiola	1174	74	1100	0,002	2,464			
Enterol 250 cps	cps	12100	0	12100	0,002	21,054			
Ergomet 0,2 mg / ml fio	fiola	2960	60	2900	0,001	3,219			
Esmeron 10 mg / ml	fiola	1678	378	1300	0,015	20,124			
Etamislat 250 mg / 2 ml fio	fiola	1678	378	1300	0,015	20,124			
Fenobarbital 200 mg / 2 ml	fiola	357	7	350	0,002	0,599			
Fitomnadion 10 mg / ml fio3	fiola	5270	170	5100	0,002	12,495			
Fraxiparine 9500 UI - 5 ml multidoză	flacon	778	78	700	0,068	47,565			
Furosemid 40 mg TB	tb	13365	365	13000	0,000	1,170			
Furosemid 20 mg / 2 ml sol. inj. 10 mg / ml	fiola	26988	738	2535	0,001	2,535			
Gelofusine (R) sol. perf. fără concentrație	flacon	1214	114	1100	0,015	17,006			
Gentamicina sol. inj. 80 mg / 2 ml	fiola	33931	1831	32100	0,001	22,791			
Glucoză 10 % sol. perf.	flacon	1666	366	1600	0,003	4,400			
Glucoză 5 %	flacon	27402	852	2660	0,002	6,038			

Glucoză 3.3 mg / 10 ml sol. inj. 3.3 mg / 10 ml	fiola	714	214	500	0.002	1,090				
Haloperidol Richter 2 mg / ml pic.	flacon	514	14	500	0.003	1,380				
Haloperidol Richter 5 mg / ml sol. inj. 5 mg / ml	fiola	251	1	250	0.002	0,383				
Heparină 5.000 U.I. / ml - 5 ml sol. inj.	flacon	1307	207	1100	0.011	12,221				
Hydrocortizon Hemi 25 mg	fiola	9447	1347	8100	0.003	26,487				
Hydrocortizon Hemisuccinat 100 mg fl	fiola	22848	1848	21200	0.004	94,976				
Imipenem / Cilastatin 500 mg / 500 mg	flacon	4292	192	4100	0.011	44,936				
Ketoprofen 100 mg / 2 ml	fiola	21479	479	21000	0.001	11,970				
Metoclopramid 10 mg sol. inj. 5 mg / ml	fiola	21413	413	21000	0.002	42,000				
Miofilin 24 mg / ml sol. inj.	fiola	13879	1909	2014	0.002	3,827				
Nitroglicerina 0,5 mg	compr	1480	133	1125	0.004	3,949				
Nitronal 1 mg / ml sol. perf. 1 mg / ml	fiola	1977	127	1850	0.007	12,691				
No - Spa 40 mg / 2 ml sol. inj. 40 mg / 2 ml	fiola	21590	1990	2120	0.001	1,675				
Manitol 15 % N 250 ml sol. perf.	flacon	2546	46	2500	0.006	15,475				
Ringer	flacon	1558	158	1400	0.004	5,232				
Rymonorm - Propafenova 70 mg / 20 ml	fiola	758	158	600	0.004	2,544				
Vancomicina 1000 mg	flacon	1150	50	1100	0.018	20,295				
Ventolin 100 Inhaler CFC - FREE susp. inhal. presurizată 100 mcg / doză	spray	415	15	400	0.008	3,304				
Verorab pulb. + sol. pt. susp. inj. fără concentrație	fiola	1427	127	1300	0.137	177,827				
Total: materiale						819,351				
LUCRĂRI DE INVESTIȚII ÎN CONTINUAERE										
Obiectivul:										
<i>Subtotal: obiective în continuare</i>										
LUCRĂRI DE INVESTIȚII NOI										
Obiectivul:										
<i>Subtotal: obiective noi</i>										
DOTĂRI INDEPENDENTE										
Analizor biochimic / markeri cardiaci	buc	1	1	0	0,000	0,000			0,000	0,000
Aparat radiologie mobil	buc	1	1	0	0,000	0,000			0,000	0,000
Aparat de sterilizare	buc	1	1	0	0,000	0,000			0,000	0,000
Aspirator de secreții	buc	2	2	0	0,000	0,000			0,000	0,000
Concentrator de oxigen	buc	2	2	0	0,000	0,000			0,000	0,000
Hotă flux laminar	buc	3	3	0	0,000	0,000			0,000	0,000
EKG	buc	1	1	0	0,000	0,000			0,000	0,000
Lampă chirurgicală	buc	1	1	0	0,000	0,000			0,000	0,000
Linie laparoscop	buc	1	1	0	0,000	0,000			0,000	0,000
Pat	buc	20	20	0	0,000	0,000			0,000	0,000
<i>Subtotal: dotări independente</i>									0,000	0,000
Total: lucrări / dotări						819,351			0,000	0,000
TOTAL: materiale / lucrări / dotări – funcție de sprijin									0,000	0,000

LOCALIZAREA ȘI STINGEREA INCENDIILOR									
Amenajare rampă de alimentare autospecială	buc	1	0	1	10,000	10,000			
Aparat de respirat + butelie	buc	16	0	7	0,840	5,880			
Aparat de respirat izolat cu oxigen	cpl	2	0	1	0,200	0,200			
Aparat izolat	cpl	4	0	0	0,000	0,000			
Aparat de respirat autonom cu aer comprimat	cpl	452	223	1	3,670	3,670			
Atomizor	buc	1	1	0	0,000	0,000			
Autocisternă pentru apă	cpl	3	2	1	80,000	80,000			
Autospecială de stingere cu apă și spumă	cpl	15	6	1	200,000	200,000			
Autospecială de primă intervenție și comandă	cpl	2	2	0	0,000	0,000			
Autospecială de salvare și intervenție la înălțimi	cpl	2	2	0	0,000	0,000			
Autospecială și remiză	cpl	1	0	1	200,000	200,000			
Autospecială pentru iluminat	cpl	2	0	2	150,000	300,000			
Autospecială pentru iluminat / descarcerare	cpl	1	0	0	0,000	0,000			
Autoturism de serviciu	buc	8	8	0	0,000	0,000			
Bătător stins incendii	buc	6	0	6	0,100	0,600			
Benzină	litri	1560	200	1360	0,005	6,800			
Bocanci	perechi	10	5	5	0,200	1,000			
Brâu pompier	buc	10	6	4	0,155	0,620			
Cască de protecție cu vizor	buc	98	45	22	0,200	4,400			
Căنگی	buc	1	0	1	0,020	0,020			
Centură de siguranță	buc	14	2	12	0,250	3,000			
Centură PSI	buc	49	0	15	0,200	3,000			
Cheie hidrant	buc	1	0	1	0,060	0,060			
Cheie racord ABC	buc	1	0	1	0,050	0,050			
Chingă	buc	2	0	2	0,166	0,332			
Cisternă de apă	buc	4	1	3	2,000	6,000			
Cizme cauciuc	perechi	48	10	28	0,120	3,360			
Cizme de pompier cu talpă și bombu metalic	perechi	7	0	7	0,365	2,555			
Cizme scurte din piele cu brant metalic	perechi	4	0	4	0,350	1,400			
Coardă de salvare	buc	1	0	1	0,150	0,150			
Colector	buc	1	0	1	0,140	0,140			
Combusribil	litri	1700	0	1700	0,005	8,500			
Cordilă de salvare	buc	1	0	1	0,050	0,050			
Costum anticaloric aluminizat tip pătrundere normală	cpl	2	0	1	0,500	0,500			
Costum de protecție pentru pompier din tercot	buc	24	4	11	0,395	4,345			
Costum protecție anticaloric	cpl	28	15	0	0,000	0,000			
Costum protecție izolat	cpl	43	5	17	2,000	34,000			
Costum protecție (salopetă)	cpl	46	6	40	0,150	6,000			
Costum protecție vară/iarnă	buc	5	5	0	0,000	0,000			
Costum protecție tip pompier	cpl	490	0	30	0,250	7,500			
Coș metalic	buc	1	0	1	0,050	0,050			

Detector mobil de gaz	buc	2	1	0	0,000	0,000	0,000			
Distribuitor B-CBC	buc	6	0	1	0,200	0,200	0,200			
Echipment de protecție	set	18	0	18	1,000	18,000	18,000			
Echipment (cizme, salopetă, pelerină, centură, vestă)	buc	50	0	50	0,168	8,400	8,400			
Folie poliesterică	kg	1000	0	1000	0,015	15,000	15,000			
Furcă	buc	10	0	10	0,030	0,300	0,300			
Furtun	ml	510	60	250	0,005	1,250	1,250			
Furtun tip B	buc	12	6	6	0,195	1,170	1,170			
Furtun tip C	buc	22	14	8	0,195	1,560	1,560			
Furtun tip B 20 ml	buc	6	2	4	0,280	1,120	1,120			
Furtun tip C 20 ml	buc	16	6	10	0,240	2,400	2,400			
Furtun de refulare tip B	buc	10	0	10	0,200	2,000	2,000			
Furtun de refulare tip C	buc	46	27	16	0,200	3,200	3,200			
Furtun PSI	ml	400	100	300	0,010	3,000	3,000			
Găleși, furci, lopeți	buc	70	10	60	0,020	1,200	1,200			
Găleată	buc	47	3	44	0,020	0,880	0,880			
Hidrant portativ	buc	3	1	2	1,200	2,400	2,400			
Hidrant portativ tip B	buc	3	2	1	0,700	0,700	0,700			
Hidrant portabil	buc	2	2	0	0,000	0,000	0,000			
Încărcător stingătoare	buc	18	0	18	0,060	1,080	1,080			
Ladă cu nisip	buc	5	5	0	0,000	0,000	0,000			
Lanternă	buc	36	36	0	0,000	0,000	0,000			
Lopată	buc	40	14	26	0,030	0,780	0,780			
Mască contra gazelor / filtru de gaze	buc	137	104	20	1,000	20,000	20,000			
Mașină auto	buc	7	7	0	0,000	0,000	0,000			
Material absorbant tip spillsorb	litri	100	0	100	0,003	0,300	0,300			
Material dezinfectant (pe bază de clor)	litri	100	0	100	0,020	2,000	2,000			
Material pentru pichelele PSI	buc	10	0	10	0,10	0,100	0,100			
Mătură de cauciuc pentru stins incendiilor de vegetație	buc	6	0	6	0,150	0,900	0,900			
Mătură mușe	buc	17	0	17	0,010	0,170	0,170			
Mănuși de protecție	perechi	10	0	10	0,075	0,750	0,750			
Motopompă	buc	10	7	3	5,000	15,000	15,000			
Motopompă transportabilă	buc	3	3	0	0,000	0,000	0,000			
Motonină	litri	2250	0	2250	0,005	11,250	11,250			
Nisip	tone	40	0	40	0,100	4,000	4,000			
Pelerină ploaie	buc	13	6	7	0,072	0,504	0,504			
Pichet PSI	buc	5	5	0	0,000	0,000	0,000			
Pompă apă	buc	1	1	0	0,000	0,000	0,000			
Protector mobil	buc	1	0	1	0,090	0,090	0,090			
Rangă	buc	1	0	1	0,003	0,003	0,003			
Reducții	buc	1	0	1	0,054	0,054	0,054			

ASIGURAREA TRANSPORTULUI											
	Autospecială cercetare la fața locului a accidentelor de circulație										
	Autospecială pentru muncă de circulație										
	Autospecială transport										
	Autoturism										
	Benzină										
	Camion										
	Combustibil										
	Combustibil										
	Ehilotest										
	Mașină										
	Microbuz										
	Motocicletă										
	Motorină										
	Navă de intervenție (șalupă rapidă)										
	Remorcă										
	Tractor										
	Tractor cu remorcă										
	Tractor cu 2 remorci										
	Trusă de semnalizare a locului accidentului										
	Total: materiale										
	LUCRĂRI DE INVESTIȚII ÎN CONTINUARE										
	Obiectivul:										
	<i>Subtotal: obiective în continuare</i>										
	LUCRĂRI DE INVESTIȚII NOI										
	Obiectivul:										
	<i>Subtotal: obiective noi</i>										
	DOTĂRI INDEPENDENTE										
	Autoturism de serviciu										
	Autoutilitară transport										
	Microbuz										
	Microbuz 12 locuri										
	Microbuz 19 locuri										
	Tractor cu 2 remorci										
	<i>Subtotal: dotări independente</i>										
	Total: lucrări / dotări										
	TOTAL: materiale / lucrări / dotări – funcție de sprijin										

**ASIGURAREA ENERGIEI PENTRU ILUMINAT,
ÎNCĂLZIRE ȘI ALTE UTILITĂȚI**

Aparat de vedere pe timp de noapte	buc	3	0	2	1,200	2,400		
Aparat de observare pe timp de noapte	buc	2	0	1	1,200	1,200		
Autoutilitară intervenție	buc	23	0	0	0,000	0,000		
Binoclu	buc	1	0	0	0,000	0,000		
Busolă	buc	1	0	0	0,000	0,000		
Cazma	buc	8	1	7	0,070	0,490		
Combustibil	litri	350	0	350	0,005	1,750		
Complet scule electrician pentru înaltă și joasă tensiune	cpl	1	0	1	0,600	0,600		
Debitmetru portabil	buc	1	0	0	0,000	0,000		
Detector tensiune	buc	39	39	0	0,000	0,000		
Echipament de prelucrare și transmitere automată a datelor (calculator PC, modem, telefax)	buc	30	30	0	0,000	0,000		
Furcă de fier	buc	6	1	5	0,040	0,200		
Gaze naturale	Nmc/ MWh	5700000/ ~60000	0	5700000/ ~60000	- / -125	7500,000		
Găleată pentru apă sau bidon din plastic	buc	8	2	6	0,030	0,180		
Generator	buc	5	4	1	1,500	1,500		
Generator electric 15 kw	buc	1	1	0	0,000	0,000		
Grup electrogen - generator electric	buc	7	4	3	40,000	120,000		
Grup electrogen iluminat	buc	4	2	0	0,000	0,000		
Hidrant de incendiu	buc	231	216	15	1,080	16,200		
Ladă cu nisip	buc	1	0	0	0,000	0,000		
Lanteră	buc	30	3	17	0,100	1,700		
Lopată	buc	10	2	8	0,080	0,640		
Masă pliantă	buc	7	0	2	0,150	0,300		
Mătură	buc	10	0	10	0,035	0,350		
Monitor TV color	buc	4	4	0	0,000	0,000		
Pat pliant	buc	25	0	2	0,450	0,900		
Prașina electroizolantă	buc	42	42	0	0,000	0,000		
Radiorceptor staționar	buc	2	1	0	0,000	0,000		
Radiorceptor portabil	buc	3	1	0	0,000	0,000		
Recipient stocare materiale recuperabile	buc	6	6	0	0,000	0,000		
Roabă metalică cu roți pe pneuri	buc	2	1	1	0,120	0,120		
Sac de dormit	buc	25	0	2	0,300	0,600		
Sapă	buc	5	0	5	0,040	0,200		
Scară extensibilă	buc	39	39	0	0,000	0,000		
Scaun pliant	buc	25	0	2	0,040	0,080		
Scurtcircuitoare	buc	72	72	0	0,000	0,000		
Serviciu de înțreținere și reparații	buc	1	0	0	1,000	1,000		
Sistem de alarmare și protecție civilă	buc	1	1	0	0,000	0,000		
Spațiu de acoperire grup electrogen	buc	4	4	0	0,000	0,000		
Știngător	buc	9	6	3	0,240	0,720		

Tămașcop	buc	5	1	4	0,078	0,312					
Telefon mobil	buc	12	12	0	0,000	0,000					
Trusă de scule	buc	49	49	0	0,000	0,000					
Trusă de scule pentru lucru în spații înguste	cpl	1	0	1	0,500	0,500					
Total: materiale						7651,942					
LUCRĂRI DE INVESTIȚII ÎN CONTINUARE											
Reabilitare rețele de apă - Apa Service S.A. Giurgiu							1347,194				409,794
Reabilitare rețele canalizare - Apa Service S.A. Giurgiu							89,188				1138,931
Subtotal: obiective în continuare							1436,382				1548,725
LUCRĂRI DE INVESTIȚII NOI											
Extindere rețele apă - Apa Service S.A. Giurgiu											
Extindere rețele canalizare - Apa Service S.A. Giurgiu											
Subtotal: obiective noi											
DOTĂRI INDEPENDENTE											
Minibobcat	buc	1	0	1	135,000						135,000
Echipament GIS	buc	1	0	1	80,000						80,000
Mașină găurit sub presiune	buc	1	0	1	23,700						23,700
Robot de pornire	buc	1	0	1	2,000						2,000
Subtotal: dotări independente											240,700
Total: lucrări / dotări											3225,807
TOTAL: materiale / lucrări / dotări - funcție de sprijin						7651,942					1548,725
TOTAL: materiale / lucrări / dotări - funcție de sprijin											240,700
TOTAL: materiale / lucrări / dotări - funcție de sprijin											240,700
EFFECTUAREA DEPOLUĂRII ȘI DECONTAMINĂRII											
CBRN											
Asomatoare	buc	5	5	0	0,000	0,000					
Atomizor	buc	3	1	2	2,190	4,380					
Baloți paie	buc	450	0	0	0,000	0,000					
Benzină	litri	250	0	250	0,005	1,250					
Capcană petrol (saci)	buc	50	40	0	0,000	0,000					
Cartuş filtrare pentru diferite noxe chimice sau praf radioactiv	cpl	41	0	10	0,150	1,500					
Căngi PSI	buc	45	30	0	0,000	0,000					
Combustibil	litri	500	0	500	0,005	2,500					
Complet de protecție nr. 2	cpl	150	30	120	0,160	19,200					
Complet de luat probe	cpl	16	0	12	0,180	2,160					
Complet de decontaminare individual	cpl	43	0	18	0,100	1,800					
Complet cu dispozitiv pentru corectarea vederii adaptabil la masca contra gazelor	cpl	35	0	10	0,000	0,000					
Complet pentru intervenție la accident chimic	cpl	1	0	0	0,000	0,000					
Contract servicii colectare, transport și neutralizare	buc	1	1	0	0,000	0,000					
Costum de protecție pentru personalul care decontaminează	buc	5	0	5	0,148	0,740					
Detergent	kg	200	0	200	0,006	1,200					
Dezinfectant	buc	10	4	6	0,065	0,389					

Electropompă	buc	2	0	0	0,000	0,000			
Estacade Ro clean sorbent boom 300 cm	buc	12	12	0	0,000	0,000			
Europubelă	buc	5	5	0	0,000	0,000			
Funie sintetică	ml	1350	0	0	0,000	0,000			
Găleată	buc	54	20	29	0,020	0,580			
Hipoclorit de sodiu	litri	2000	0	2000	0,002	4,560			
Lavete/batiste/covoare absorbante	buc	2000	617	1383	0,004	5,463			
Mască contra gazelor	buc	362	116	210	1,000	210,000			
Mască contra gazelor pentru răniți la cap	cpl	31	10	1	1,000	1,000			
Mască de protecție	buc	22	0	10	0,100	1,000			
Mască de protecție chirurgicală	buc	50	0	50	0,006	0,300			
Materiale absorbante tip spill-sorb	kg	2500	2500	0	0,000	0,000			
Material absorbant pentru reziduuri acide, scurgeri accidentale de acizi	kg	1050	0	0	0,000	0,000			
Material pentru produse petroliere și substanțe chimice din apă	kg	2200	0	0	0,000	0,000			
Mănuși de protecție	perechi	100	0	100	0,075	7,500			
Mijloace de protecție individuală	cpl	2	0	2	0,010	0,020			
Mijloace de protecție individuală specifice noxelor	cpl	57	0	22	0,200	4,400			
Motorină	litri	250	0	250	0,005	1,250			
Pachet de decontaminare individuală	cpl	59	0	52	0,100	5,200			
Pânză hessiană	ml	900	0	0	0,000	0,000			
Pernă absorbantă	buc	500	100	0	0,000	0,000			
Radiometru-Roentgonometru	cpl	1	0	0	0,000	0,000			
Recipient stocare materiale recuperate 100 - 200 litri	buc	11	9	0	0,000	0,000			
Rezervor stocare PVC 1000 litri	buc	1	1	0	0,000	0,000			
Rulouri, cilindri, baraje absorbante	ml	300	102	198	0,118	23,364			
Săpun	buc	200	0	200	0,003	0,600			
Sistem automat pentru control biologic, nuclear și chimic	cpl	1	0	0	0,000	0,000			
Sistem de ancorare baraj pluititor pe maluri	buc	20	0	0	0,000	0,000			
Sisteme de colectare material poluant - vidanțe	buc	2	0	0	0,000	0,000			
Sisteme de colectare material poluant - trailer poluare	buc	2	1	0	0,000	0,000			
Sisteme de colectare material poluant - sistem raclaj	buc	2	1	0	0,000	0,000			
Sisteme de colectare material poluant - racor stavilar	buc	2	1	0	0,000	0,000			
Sistem portabil pentru efectuarea determinărilor biologice	buc	1	0	0	0,000	0,000			
Sistem tip funicular mobil pentru poziționarea barajului pluititor	buc	1	0	0	0,000	0,000			
Skimmer substanțe solide / pompă apă murdară	buc	1	1	0	0,000	0,000			

Tanc (ponton) plutitor pentru colectare poluanți	buc	1	0	0	0,000	0,000			
Tavă dezinfectie încălziminte	buc	50	0	50	0,013	0,650			
Trusă scule TSA	buc	5	0	2	0,300	0,600			
Trusă scule electrician auto	buc	4	0	1	0,200	0,200			
Trusă de sigulețe pentru marcare	cpl	5	0	2	0,200	0,400			
Trusă de sigulețe pentru marcare terenului contaminat	cpl	4	0	4	0,200	0,800			
Trusă de sigulețe pentru marcare teritoriului contaminat chimic	cpl	4	0	2	0,200	0,400			
Trusă de sigulețe pentru marcare teritoriului radioactiv	cpl	6	0	4	0,050	0,200			
Trusă de sigulețe reflectorizante pentru marcare terenului NBC	cpl	8	0	4	0,050	0,200			
Tab CO ²	tub	2	2	0	0,000	0,000			
Total: materiale						303,806			
LUCRĂRI DE INVESTIȚII ÎN CONTINUARE									
Obiectivul:									
<i>Subtotal: obiective în continuare</i>									
LUCRĂRI DE INVESTIȚII NOI									
Obiectivul:									
<i>Subtotal: obiective noi</i>									
DOTĂRI INDEPENDENTE									
Autolaborator	buc	1	1	0	0,000	0,000			0,000
Atomizor	buc	5	5	0	0,000	0,000			0,000
Complet pentru intervenție la accident chimic	cpl	2	0	2	1,000	2,000			2,000
Complet pentru decontaminare nr. 2M	cpl	25	0	25	2,500	62,500			62,500
Complet pentru decontaminare nr. 3M	cpl	25	0	25	3,000	75,000			75,000
Complet pentru reîncărcare CD-1M	cpl	2	0	2	2,000	4,000			4,000
Drujbă	buc	1	0	1	4,200	4,200			4,200
Emondor	buc	1	0	1	3,000	3,000			3,000
<i>Subtotal: dotări independente</i>						150,700			150,700
Total: lucrări / dotări						303,806			150,700
TOTAL: materiale / lucrări / dotări – funcție de sprijin									

RESTABILIREA STĂRII PROVIZORII DE NORMALITATE

Aparat de tăiere metal	buc	1	0	1	1,000	1,000			
Aparat sudură portabil	cpl	1	0	0	0,000	0,000			
Autospecială de tractare	cpl	1	0	0	0,000	0,000			
Autospecială pentru carburanți	cpl	1	0	0	0,000	0,000			
Autovehicul	cpl	343	163	0	0,000	0,000			
Bătător	buc	5	0	5	0,010	0,050			
Bile de brad 4 m lungime	buc	200	0	200	0,025	5,000			
Bimoclu	buc	7	2	0	0,000	0,000			
Cărămidă	buc	5000	0	5000	0,002	10,000			
Cărămidă	mc	10	0	10	0,400	4,000			
Cherestea	mc	20	0	20	0,550	11,000			
Combustibil	litri	1250	1030	220	0,005	1,100			
Complet de salvare de la înălțime	cpl	6	0	0	0,000	0,000			
Complet de utilaje distribuție carburanți	cpl	1	0	0	0,000	0,000			
Costum PSI	cpl	5	0	5	0,335	1,675			
Costum de protecție anticăldură (aluminizat)	cpl	28	0	0	0,000	0,000			
Cuie diferite dimensiuni	kg	4	0	4	0,020	0,080			
Cuie diferite dimensiuni	kg	5	0	5	0,005	0,025			
Electrod sudură	pachet	5	0	5	0,040	0,200			
Electrod sudură	kg	10	0	10	0,020	0,200			
Fierăstrău electric	buc	1	0	1	1,000	1,000			
Furtun tip B cu țevă de refulare	buc	2	0	2	0,098	0,196			
Furtun tip C cu țevă de refulare	buc	2	0	2	0,118	0,236			
Generator	buc	4	1	0	0,000	0,000			
Generator portabil	buc	1	0	0	0,000	0,000			
Greblă metalică	buc	5	1	4	0,020	0,080			
Grup autogen	cpl	1	0	0	0,000	0,000			
Grup electrogen	cpl	6	3	2	56,750	113,500			
Hidrant portativ tip II B	buc	14	0	0	0,000	0,000			
Lanteră	buc	3	0	3	0,100	0,300			
Ladă metal transport documente	buc	7	1	0	0,000	0,000			
Lopată	buc	5	0	5	0,030	0,150			
Lucrări de reabilitare, reparații, consolidări	buc	1	0	1	50,000	50,000			
Mască protecție fum	buc	5	0	5	0,007	0,035			
Mașină auto	buc	10	10	0	0,000	0,000			
Mașină electrică de găurit	buc	2	1	1	5,000	5,000			
Material de confecții metalice	ml	500	0	0	0,000	0,000			
Material de construcții (cărămidă, cherestea etc.)	buc	1	0	1	20,000	20,000			
Material necesare analizelor de laborator (medii, reactivi, antigene, consumabile de laborator)	kit	20	20	0	0,000	0,000			
Material necesare analizelor de laborator (medii, reactivi, antigene, consumabile de laborator)	pachet	50	20	0	0,000	0,000			

IMPLEMENTARE MĂSURI LA EPIZOOTII GRAVE ȘI ZOONOZE, PRECUM ȘI LA CELE DE NATURĂ FITOSANITARĂ

Amplificator voce portabil (gigaфон)	buc	17	2	15	1,500	22,500		
Antidot pentru prevenirea gripei aviare	buc	10	0	10	0,015	0,150		
Antidot pentru prevenirea gripei porcine	buc	10	0	10	0,015	0,150		
Atomizor	buc	1	0	1	2,500	2,500		
Autospecială transport efective	buc	4	4	0	0,000	0,000		
Bronică	buc	10	10	0	0,000	0,000		
Cartuș filtrare pentru diferite noxe chimice sau praf radioactiv	cpl	35	0	20	0,150	3,000		
Combustibil	litri	300	300	0	0,000	0,000		
Complet protecție	cpl	370	0	370	5,000	1850,000		
Complet de decontaminare individual	cpl	35	0	20	0,020	0,400		
Complet de luat probe	cpl	6	0	2	0,200	0,400		
Complet cu dispozitiv pentru corectarea vederii adaptabil la masca contra gazelor	cpl	35	0	20	0,200	4,000		
Conturi modulate pneumatice cu sistem de condiționare a aerului	cpl	30	0	10	0,250	2,500		
Dezinfectanți mâini	litri	60	0	60	0,160	9,600		
Dezinfectanți suprafețe	litri	60	0	60	0,100	6,000		
Dezinfectant (var cloros)	kg	100	0	100	0,050	5,000		
Echipament de protecție	buc	20	0	20	0,020	0,400		
Filtru pentru reținerea dioxidului de carbon	buc	3	0	2	0,050	0,100		
Filtru pentru reținerea vaporilor de apă	buc	3	0	2	0,050	0,100		
Filtru purificator pentru reținerea STL	buc	3	0	2	0,050	0,100		
Folie	kg	50	0	50	0,010	0,500		
Găleată	buc	45	16	15	0,020	0,300		
Instalație filtru-ventilație	cpl	3	0	2	1,000	2,000		
Mască contra gazelor	cpl	75	15	0	0,000	0,000		
Mască contra gazelor pentru răniți la cap	cpl	20	10	0	0,000	0,000		
Mască facială	buc	60	0	60	0,100	6,000		
Mănuși	perechi	60	0	60	0,100	6,000		
Mijloace de protecție individuală specifice noxelor	cpl	28	0	18	0,015	0,270		
Pachet de decontaminare individual	cpl	40	0	25	0,020	0,500		
Pompă de stropit (vermorel)	buc	3	0	3	0,200	0,600		
Stație de lucru portabilă (laptop)	buc	20	10	10	6,700	67,000		
Substanțe de neutralizare	litri	810	800	10	1,000	10,000		
Telefon	buc	4	4	0	0,000	0,000		
Terminal portabil TETRA	cpl	142	122	20	2,850	57,000		
Trusă scule TSA	buc	3	0	2	0,300	0,600		
Trusă scule electrician auto	buc	3	0	1	0,200	0,200		

Trusă de stegulețe pentru marcarea terenului contaminat chimic	cpl	6	0	2	0,200	0,400				
Trusă de stegulețe pentru marcarea terenului radioactiv	cpl	6	0	2	0,050	0,100				
Trusă de stegulețe pentru marcarea terenului NBC	cpl	6	0	2	0,050	0,100				
Pungă plastic pentru evitarea contaminării instrumente cf. cfr.	buc	50	0	50	0,001	0,025				
Clor	litri	30	238	30	0,036	1,071				
Dezinfectant / antiseptic pentru mâini	litri	25	37	25	0,046	1,160				
Apă oxigenată 3 %	flacon	15	784	15	0,069	1,035				
Dezinfecții cu dezinfectant clorigen Biclosol	cut	30	83	3	0,016	0,047				
Dezinfectant pentru suprafețe	kg	15	50	15	0,070	1,053				
Total: materiale						2062,861				
LUCRARI DE INVESTITII ÎN CONTINUARE										
Obiectivul:										
Subtotal: obiective în continuare										
LUCRĂRI DE INVESTIȚII NOI										
Obiectivul:										
Subtotal: obiective noi										0,000
DOTĂRI INDEPENDENTE										0,000
Autolaborator	buc	1	1	0	0,000	0,000				0,000
Autovehicul	buc	1	1	0	0,000	0,047				0,000
Laptop	buc	1	1	0	0,000	0,000				0,000
Subtotal: dotări independente										0,000
Total: lucrări / dotări										0,000
TOTAL: materiale / lucrări / dotări – funcție de sprijin						2062,861				0,000
TOTAL GENERAL: MATERIALE / LUCRĂRI / DOTĂRI – FUNCȚII DE SPRIJIN						21893,328	7823,549	1489,582	5522,517	811,450

Vicepreședinte cu atribuții de coordonare unitară a activității compartimentelor cu responsabilități în realizarea intervenției
 (D) INSPECTOR ȘEF AL INSPECTORATULUI PENTRU SITUAȚII DE URGENȚĂ „VLAȘCA” AL JUDEȚULUI GIURGIU

VOVACIADU 77